০২। ‘নিক্কেই কোভিড-১৯ রিকোভারি সূচক’-এ অসামান্য অর্জন আন্তর্জাতিক পরিমণ্ডলে বাংলাদেশের অবস্থানকে আরও সুসংহত করেছে। এই প্রেক্ষাপটে, বাংলাদেশের অবস্থান দক্ষিণ এশিয়ার মধ্যে প্রথম হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ০৫ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯/১৯ মে ২০২২ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়।

০৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

( ৮৯০১ )

মূল্য : টাকা ৪.০০

## মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব

ঢাকা : $\frac{০৫ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯}{১৯ মে ২০২২}$

অর্থনীতি বিষয়ক জাপানভিত্তিক স্নামাখন্য সংবাদ মাধ্যম নিক্কেই এশিয়া কর্তৃপক্ষ গত ০৫ মে ২০২২ তারিখে করোনা সংক্রমণ পরিস্থিতি মোকাবিলা করার ক্ষেত্রে বিশ্বের যে সকল দেশ সবচেয়ে ভালো অবস্থানে রয়েছে তার তালিকা প্রকাশ করে। উক্ত সূচকে বিশ্বের ১২১টি দেশের মধ্যে বাংলাদেশের অবস্থান পঞ্চম এবং দক্ষিণ এশিয়ায় শীর্ষে।